
 

 
 

Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

75-я сессия I-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                                                                   

      27 февраля   2019 года                         с. Ароматное                                           №  646 

 

Об итогах  социально-экономическом развитии Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым за 2018 год 

 

Заслушав и обсудив  информацию председателя Ароматновского  сельского совета-

главы администрации  Ароматновского сельского поселения Кудинова Ивана Викторовича  об 

итогах  социально-экономическом развитии Ароматновского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым за 2018 год, руководствуясь   Федеральным  законом от 06.10.2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации  с  изменениями  и  дополнениями, Уставом  муниципального образования  

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным  

решением 3-й сессии    I-го созыва Ароматновского сельского совета от 05.11.2014 г. №16 (с 

изменениями и дополнениями)  

 

Ароматновский сельский совет – РЕШИЛ : 

 

                  1.Признать выполнение плана социально-экономического  развития Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым за 2018 год удовлетворительным  

(приложение). 

                  2.Постоянной комиссии Ароматновского сельского совета по бюджету, экономике, 

финансам и налоговой политике (председатель комиссии Ипатко И.С.)  продолжить работу по 

выполнению плана социально-экономическом развитии Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета-                                                                                                

глава администрации  Ароматновского сельского поселения                         И.В.Кудинов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение                                                                                                                                                                   

к решению 75-й сессии I-го созыва                                                                      

Ароматновского сельского совета                                                                                 

от  27.02.2019 года           № 646 

                                                  

 

Исполнение Плана социально-экономического развития 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым за 2018 год 

 

- корректировка границ села Ароматное - исполнено 

- ремонт ограждения кладбища с.Курортное - не исполнено, нет средств; 

- ремонт стадиона в с.Ароматное- не исполнено, нет средств; 

-изготовление генерального  плана  с. Ароматное - исполнено; 

-приобретение и установка на стадионе в с. Ароматное  спортивной площадки  (участие в 

программе по грантовой поддержке) – исполнено; 

-приобретение и установка в парке с. Ароматное  скамеек (благоустройство)-не исполнено;  

             -изготовление проектов по ремонту дорог в с. Ароматное по ул. Трубенко, 

ул.Черкасская, ул.Интернациональная – исполнено; 

 изготовление проектов на освещение улиц Ароматновского сельского поселения  

(с.Ароматное, Курортное и Красногорье) – работы ведутся , планируем  в  2019 году 

окончить ; 

 изготовление проектов по ремонту стадиона  и парка в с. Ароматное-не исполнено, 

нет средств; 

 разработка кадастровых паспортов  и регистрация  права собственности на : 

объекты капитального строительства -6; автомобильные дороги местного значения-4 дороги, 

объекты бесхозяйственного имущества-24 объекта, гидротехнические сооружение –исполнено 

частично, работы продолжаются   

- реконструкция памятника Воину освободителю в с. Ароматное- в работе; 

-открытие аптечного пункта в с. Ароматное -нет; 

-изготовление проектно-сметной документации по ремонту водопровода в с. Ароматное-не 

исполнено; 

-образование инвестиционных площадок на территории поселения с целью привлечения 

инвесторов- не исполнено; 

- мероприятия по благоустройству территории Ароматновского сельского поселения-проводим 

субботники, трудовые десанты; 

-ликвидация несанкционированных свалок, наведение порядка на территории поселения в 

соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и требованиями - исполняется. 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

Глава администрации Ароматновского сельского поселения                       И.В.Кудинов 

 

 
 

 

 

 

 

 



               



 


